
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 1 им. 

Н.И.Кондратенко 

ПРИКАЗ 
от «09» сентября 2022 г. № 673 

Об организации проведения стартового контроля знаний в рамках 

внутришкольного контроля учащихся 3, 5 - 8 классов по учебным 

предметам «Технология», «Английский язык», «Музыка», учащихся 5- 

9 классов по учебному предмету «Физическая культура». 

Во исполнение плана внутришкольного контроля, в рамках внутреннего 

мониторинга качества образования, с целью определения степени 

включенности каждого ученика и класса в целом в процесс обучения с 

последующей эффективной актуализацией опорных знаний учащихся, а 

также для своевременного выявления типичных пробелов в знаниях учащихся 

по технологии, музыке, физической культуре и дальнейшей организации 

работы по ликвидации этих пробелов ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период с 19 сентября 2022 г. по 30 сентября 2022 г. провести стартовый 

контроль знаний учащихся 3, 5-8 классов по технологии, английскому 

языку, музыке, учащихся 5-9 классов по физической культуре в 

соответствии с утвержденным расписанием учебных занятий. 

2. Во избежание перегрузки учащихся в один учебный день проводить не 

более одной контрольной работы. 

З. Утвердить время на проведение стартовой контрольной работы 40 минут. 

Использование справочных материалов не допускается. 

4. Руководителям ШМО Котовой В.А., Королевой Н.В. подготовить тексты 

контрольных работ в соответствии с требованиями ФГОС ООО до 

15.09.2022г. 

4. Заместителю директора по УВР Бондаренко Л.В. организовать 

тиражирование текстов контрольных работ в количестве, соответствующем 

количеству обучающихся; 

- обеспечить необходимые условия для проведения контрольных работ; 

обеспечить режим информационной безопасности при организации и 

проведении контрольных работ. 

5. Провести проверку работ в день проведения контрольной работы 

комиссией в составе: Бондаренко Л.В„ с участием руководителей ШМО 



Котовой В.А.., Королевой Н.В. учителя Лапшиной ЕВ. , Пикуза ВВ. 

6. Учителям — предметникам: Ильенко Т.В., Наливкину И.И., Голяк В.А., 

Лелькиной Е.В., Севрюковой СМ., Кулакову А.Д., Глебову Э.А.. 

- провести анализ результатов КОНТРОЛЬНЫХ работ; 

 предоставить электронный вариант отчёта о результате контрольной работы 

заместителю директора по УВР Бондаренко Л.В. 

7. Классным руководителям 3,5-9 классов оперативно довести до сведения 

обучающихся и их родителей информацию об условиях и сроках проведения 

стартового контроля, а также результаты выполнения контрольных работ. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 

 

UYz7 f  

с у.   

[29.04 





Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 1 им. 

Н.И.Кондратенко 

ПРИКАЗ 

от «09» декабря 2022 года 

ст-ца Кущёвская 

О проведении полугодовых административных контрольных работ для 
учащихся 2-8, 10-х классов в 2022-2023учебном году 

Согласно плану ВНУТРИШКОЛЬНОГО контроля; с целью динамики 

достижения УУД по конкретному учебному предмету и в целях мониторинга 

качества образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести полугодовые административные контрольные работы (далее — 

ПАКР) по математике и русскому языку во 2,3, 10 классах; по окружающему 

миру в 4 классах, по биологии 5 классах, по географии в 6 классах, по истории в 

7 классах, по физике в 8 классах, по английскому языку в 3 классах,  по 

технологии, физической культуре в 5-8 классах в сроки с 13 по 26 декабря в 

соответствии с графиком оценочных процедур. 

2. Заместителю директора по УВР Бондаренко Л.В. и Костенко Н.С.: 

 организовать проведение полугодовых административных контрольных 

работ;  

 обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах их 

проведения;  

 внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ШПТ; 

  внести изменения расписание в СГО в строгом соответствии с 

утверждёнными изменениями;  

 после получения результатов ПАКР провести их анализ в сравнении с 

входящими работами и по его результатам провести работу по 

совершенствованию преподавания учебных предметов и повышению уровня 

общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с требованиями 

ФГОС НОО, ООП и СОО 

З. Руководителям школьных методических объединений: Лапшиной ЕВ. 

Костюк Н.С., Базыльской Ж.Л., Котовой В.А., Королевой Н.В. 

 подготовить тексты полугодовых административных контрольных работ 

(не менее 2-х вариантов с критериями проверки и оценивания) до 

12.12.2022 

 после осуществления проверки учителями-предметниками работ 

обучающихся провести анализ результатов, разработать реестр 

затруднений учащихся. 

 аналитическую справку, реестр затруднений обучающихся сдать до 



26.12.2022 г. 

4. Учителям-предметникам: 

 провести ПАКР в соответствии с приказом;  

 в срок до 26.12.2022 г. представить отчёты о результатах проведения 

административных контрольных работ (с полным текстовым анализом и 

корректировкой запавших тем) заместителю директора по УВР 

Бондаренко Л.В. 

5. Классным руководителям 2-8, 10-х классов ознакомить под роспись 

(через Листы ознакомления) родителей учащихся с результатами ПАКР до 

28.12.2022 г. 

6. Контроль за исполнением ОСТАВЛЯЮ за собой. 

 
 

 

 

 

вова
Штамп

вова
Штамп





 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное 

учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 1 

имени Н.И. Кондратенко 

 

П Р И К А З 

 

от «18» апреля 2023 года                                                      № 208 

 

ст-ца Кущёвская 

 

 О проведении итоговых административных контрольных работ для 

учащихся 2-4 и 5-8, 10 классов и школьных пробных тестирований для 9, 11 

классов в 2022-2023 учебном году 

 

 Согласно плану внутришкольного контроля; с целью динамики 

достижения УУД по конкретному учебному предмету и в целях 

мониторинга качества образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести итоговые административные контрольные работы (далее – 

ИАКР) во время уроков по русскому языку 2-4 , 5-8, 10 классах, по 

математике 2-4, 5-8, 10 классах, по химии в 8 классах, по физике в 7 

классах, технологии, изобразительному искусству, английскому языку, 

физической культуре и ОБЖ в 5-8 классах. 

2. Утвердить график административных контрольных работ за II полугодие 

2022 -2023 учебного года. 

3. Время проведения административной работы - 2 урок. 

Продолжительность работы 40 минут. 

4. Провести школьные пробные тестирования в форме ГИА (далее – ШПТ) в 

9, 11 классах после 4 урока в следующие сроки: 

 11 мая 2023 г. - по математике в 9, 11 классах; 

 12 мая 2023 г.– по русскому языку в 9, 11 классах; 

5. Заместителю директора по УВР Бондаренко Л.В. и куратору начальной 

школы Костенко Н.С.: 

 организовать проведение итоговых административных контрольных 

работ и школьных пробных тестирований; 

 обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах их 

проведения; 

 внести изменения в единый график оценочных процедур МАОУ СОШ № 

1 им. Н. И. Кондратенко на 2022-2023 учебный год; 

 внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной 

организации в дни проведения ИАКР и ШПТ; 

 внести изменения расписание в СГО в строгом соответствии с 

утверждёнными изменениями; 

 после получения результатов ИАКР и ШПТ провести их анализ и по его 

результатам провести работу по совершенствованию преподавания учебных 



предметов и повышению уровня общеобразовательной подготовки 

обучающихся в соответствии с требованиями ФГОС НОО, ООП и СОО. 

6. Руководителям школьных методических объединений: Лапшиной Е.В., 

Костюк Н.С., Королевой Н.В. Севрюковой С.И. 

 подготовить тексты итоговых административных контрольных работ (не 

менее 2-х вариантов с критериями проверки и оценивания) и школьных 

пробных тестирований (не менее 4 вариантов с критериями оценивания и 

проверки) до 20.04.2023 г.; 

 после осуществления проверки учителями-предметниками работ 

обучающихся провести анализ результатов, разработать реестр затруднений 

учащихся. 

 аналитическую справку, реестр затруднений обучающихся сдать до 

25.05.2023 г. 

7. Учителям-предметникам: 

 провести ИАКР и ШПТ в соответствии с графиком; 

 в срок до 22.05.2023 г. представить отчёты о результатах проведения 

административных контрольных работ и школьных пробных тестирований (с 

полным текстовым анализом и корректировкой запавших тем) заместителю 

директора по УВР Бондаренко Л.В. 

8. Классным руководителям 1-4, 5 - 11 классов: 

 подготовить проштампованные листы; 

 ознакомить под роспись (через Листы ознакомления) с итогами 

административных контрольных ИАКР и ШПТ до 21.05.2023 г.  

вова
Штамп

вова
Штамп




